

در جلسات مجازی مجلس یازدهم چه می‌گذرد؟

زهره الهیان منتخب مجلس یازدهم گفت: نمایندگان مجلس یازدهم زودتر از تشکیل مجلس، کار را شروع کرده‌اند و دغدغه‌های مردم را دنبال می‌کنند. این جلسات با عنوان بررسی و تعیین ریاست مجلس برگزار نشده است. یک ماه مانده تا افتتاح مجلس یازدهم. فرصت خوبی است تا منتخبین بحث‌ها و جلسات کارشناسی را حول اولویت‌های کشور دنبال کنند. وی در ادامه با بیان اینکه این جلسات بعضاً بین خود منتخبین و بعضاً بین منتخبین و کارشناسان مختلف برگزار می‌شود، افزود: بحران کرونا و شرایط پسا کرونا و رکود اقتصادی ناشی از بحران کرونا از موضوعات اولویت‌دار کشور است که جلسات برگزار شده به این مسائل پرداخته می‌شود. برای تحقق شعار سال هم باید مقدماتی فراهم شود و در این راستا، ما نظرات کارشناسان را جویا می‌شویم.

بحران کرونا محاسبات راهبردی ایران را تغییر نداده است

نشریه آمریکایی تایم در گزارشی با موضوع تأثیر کرونا بر قدرت آمریکا نوشت: ایران دشمن دیرین آمریکا بر تلاش‌ها جهت تقویت نفوذ خود در منطقه و بیرون راندن نیروهای آمریکایی از منطقه افزوده است. مدیر پروژه ایران در گروه بین‌المللی بحران در این باره می‌گوید: «ایرانی‌ها مشتاق‌اند به آمریکا نشان دهند که بحران ویروس کرونا نه آن‌ها را از پا انداخته و نه محاسبات راهبردی آن‌ها را دستخوش تغییر کرده است. در حقیقت، ایرانی‌ها هرچه که چیز کمتری برای از دست دادن داشته باشند، احتمالاً کمتر ریسک گریز می‌شوند.» چاک هگل وزیر دفاع سابق آمریکا و سناتور جمهوری خواه از ایالت نبراسکا نیز معتقد است: «بحران کرونا محاسبات راهبردی ایران را تغییر نداده است، ایران دیگر دشمن دیرین آمریکا بر تلاش‌ها جهت تقویت نفوذ خود در منطقه و بیرون راندن نیروهای آمریکایی از منطقه افزوده است. وی در مورد غافلگیری آمریکا در این باره می‌گوید: «هنگامی که دنیا و آمریکا در وضعیت نامتعادل قرار دارند، فرصت‌هایی برای دشمنان ما فراهم می‌آید. آن‌ها در مقطع کنونی همچنان تمام تلاش خود را به کار خواهند بست تا خودشان را نشان دهند.»

تحرکات منطقه‌ای در سایه بحران کرونا

دکتر بسام ابو عبدالله، مدیر مرکز تحقیقات دمشق با اشاره به سفر محمدجواد ظریف به سوریه گفت: «این دیدار بیانگر وجود مسائلی است که به ریزنی بین جمهوری اسلامی ایران و سوریه نیاز دارد. طبیعتاً، رویدادها و مسائل زیادی در برهه اخیر روی داده است؛ از جمله؛ در رابطه با تعرض نیروی دریای آمریکا به کشتی‌های ایرانی و تحرکات جاری ارتش اشغالگر آمریکا در عراق و تحولات جاری در شمال شرقی سوریه و نیز تمهیدات نظامی آمریکا و همچنین مسائل مربوط به شمال غربی سوریه و ترکیه و حضور گسترده نظامی.» وی تصریح کرد: «ما در مرحله بسیار حساسی قرار داریم. شاید آنچه در جریان است، بخشی از یک جنگ روانی باشد؛ اما باید برای بدترین سناریو در ارتباط با مقابله با اشغالگری آمریکا در عراق و سوریه و پیامدها و احتمالات موضوع اشغالگری مداوم ترکیه و موضوع آزادسازی اراضی سوریه از چنگال تروریسم یا نیروهای اشغالگر آماده شد.»

بودجه نظامی ایران و هزینه‌های کرونا، کدام یک بیشتر است؟

متیو پتی، گزارشگر نشنال اینترست طی یادداشتی با تشریح میزان بودجه اختصاصی ایران برای مقابله با اپیدمی کرونا، ادعای دولت آمریکا را مبنی بر اینکه ایران بودجه نیازهای ضروری داخلی را صرف برنامه‌های منطقه‌ای‌اش کرده، به چالش کشیده است. طبق این یادداشت، سازمان برنامه‌بودجه در بسته مقابله با کرونا بیش از ۱۲ میلیارد دلار به تأمین نیازهای بهداشتی و پزشکی و ۷ میلیارد دلار به تأمین نیازهای معیشتی اختصاص داده که مجموعاً از ۱۶ میلیارد دلار یعنی رقم ادعایی وزارت خارجه آمریکا برای برنامه منطقه‌ای ایران طی سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۸ بیشتر است. همچنین سهم وزارت بهداشت در لایحه نهایی بودجه سال ۱۳۹۹ معادل ۱۸ میلیارد دلار و بیشتر از بودجه ۱۲ میلیارد دلاری حوزه نظامی و دفاعی است. بخش مهمی از کارزار «فشار حداکثری» آمریکا علیه ایران، فشار رسانه‌ای است که نمونه بارز آن در توییت‌های ترامپ یا مصاحبه‌های مایک پمپئو و برایان هوک مشاهده می‌شود.

◀ فردی که برای ایران جاسوسی می‌کرد/ دادگاه رژیم صهیونیستی بعد از گذشت دو هفته از جنجال «جاسوسی»، روز یکشنبه اجازه انتشار مشخصات هویتی یک اسرائیلی متهم به جاسوسی برای ایران را صادر کرد. به گزارش روزنامه صهیونیستی دیدیوت آهارونوت، این مرد اسرائیلی ۵۰ ساله اهل شهر طیبه در مجاورت کرانه باختری است. یحیی دو هفته پیش در دادگاه منطقه‌ای لود به اتهام ارتکاب جرائم امنیتی از جمله؛ ایجاد رابطه با مأموران خارجی و تلاش برای خیانت محکوم شد. سرویس امنیت داخلی شین بت مدعی شده که این شهروند اسرائیلی برای جاسوسی و انجام حملات علیه اهداف اسرائیل جذب شده بود.

◀ ۹۴ درصد تهرانی‌ها ایام نوروز را در خانه ماندند/ براساس نظرسنجی ستاد مدیریت کرونا در کلان‌شهر تهران، ۹۳٫۷ درصد شهروندان تهرانی اعلام کردند در ایام نوروز در منزل مانده‌اند و ۶۲ درصد نیز گفتند در صورت تداوم کرونا در قرنطینه خانگی می‌مانند. همچنین ۷۶٫۱ درصد نیز خرید مایحتاج روزمره را علت خروج خود از منزل عنوان کردند.

◀ جان‌باختگان نوروز ۹۹ در جاده‌ها/ بنا بر اعلام اولیه آمار تلفات حوادث رانندگی در نوروز امسال، ۵۱۳ نفر در این حوادث جان خود را از دست دادند. بر اساس این گزارش در نوروز امسال، استان تهران با ۵۲ فوتی بیشترین آمار تلفات حوادث رانندگی را داشت، پس از آن استان فارس با ۴۵ و خوزستان و کرمان هرکدام با ۳۹ فوتی در رتبه‌های بعدی تلفات تصادفات قرار گرفتند.

◀ تا کشف دارو و واکسن به زندگی با کرونا عادت کنیم/ ایرج حریرچی معاون کل وزارت بهداشت گفت: باید تا اطلاع ثانوی به زندگی با کرونا، رعایت مسائل بهداشتی و پیشگیرانه، بهداشت فردی، فاصله‌گذاری اجتماعی تا حد مقدور و تا زمانی که واکسن و داروی این بیماری ساخته نشده، عادت کنیم. وی افزود: حتی کشورهایی که به نظر می‌رسد پاک هستند، پیک دوم، سوم و چندم کاملاً محتمل است؛ این‌گونه نیست که اگر در قم و گیلان شیوع شدید داشتیم و الآن افت کرده، پرونده این بیماری بسته شده باشد!

◀ تکذیب سرقت اطلاعات از سازمان امور دانشجویان/ منصور غلامی، وزیر علوم درباره حک شدن اطلاعات کامل وزارت علوم، سازمان امور دانشجویان به همراه همه مدارک هویتی دانشجویان خارج از کشور و اطلاعات ۹۵۰ هزار کاربر پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران گفت: بر اساس بررسی اولیه، خبر سرقت اطلاعات از سازمان امور دانشجویان صحت ندارد. او با بیان اینکه یک کانال تلگرامی این ادعا را مطرح کرده و ظاهراً در حال حاضر خبر را برداشته است، گفت: پیگیری‌های قانونی در مورد نشر این خبر جعلی در حال انجام است.